
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 84 DEL 06/06/2024

OGGETTO: Luoghi Comuni - Spazio Centro per la Cultura Torre Pignatelli P.zza SS. Crocifisso.

L’anno 2024, il giorno 6 del mese di giugno alle ore 13:17 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 5 1

In Presenza _  In Videoconferenza X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Fabio BOLOGNINO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 96 del 04/06/2024
SETTORE PROPONENTE

4° Settore: Urbanistica -
Patrimonio - Manutenzione

SERVIZIO Istruttore
Alessandro Spagna

OGGETTO

Luoghi Comuni - Spazio Centro per la Cultura Torre Pignatelli P.zza SS. Crocifisso.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Il Responsabile del Servizio
Geom. Alessandro Spagna

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 05/06/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Arch. Iunior Ilaria Rosa Gatto
                                                                                                             

SEDUTA DEL 06/06/2024 ORE 13:17 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott. Fabio BOLOGNINO

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Luoghi Comuni - Spazio Centro per la Cultura Torre Pignatelli P.zza SS. Crocifisso.

LA GIUNTA

PREMESSO che:

- con Avviso n. 155 e relativi allegati pubblicati sulla piattaforma Luoghi Comuni in data 22/06/2023, 
che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  Accordo,  ARTI,  in  esecuzione  della 
determinazione dirigenziale n. 235 del 19/06/2023, ha indetto la procedura ad evidenza pubblica per la 
selezione di un’Organizzazione giovanile del Terzo Settore per la co- progettazione e la realizzazione di 
interventi  di innovazione sociale all’interno dello spazio pubblico Centro della Cultura,  in p.zza SS. 
Crocifisso, Galatone (LE).

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 1323 del 18/7/2018 di approvazione della scheda–progetto 
“Luoghi Comuni”, quale misura di attivazione giovanile attraverso la rivitalizzazione di spazi pubblici 
sottoutilizzati da trasformare in nuovi luoghi per le comunità locali, a valere sul Patto per lo sviluppo 
della Regione Puglia (FSC 2014/20) - azione “Interventi a sostegno dell’inclusione sociale e del social 
housing  per  i  giovani  e  le  fasce  deboli  della  popolazione”  e  di  approvazione  dello  schema  di 
Convenzione  tra  la  Regione  Puglia  e  l’Agenzia  Regionale  per  la  Tecnologia  e  l’Innovazione,  ad 
integrazione  e  rettifica  della  Convenzione  già  sottoscritta  fra  le  parti  di  cui  alla  DGR 1922 del  30 
novembre 2016;

-  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  9  del  07/11/2018  con  cui  la  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione sociale della Regione Puglia ha approvato l’“Avviso per manifestazione di interesse rivolto 
ad  Enti  pubblici  per  la  rivitalizzazione  tramite  co-progettazione  di  spazi  sottoutilizzati  attraverso 
iniziative di innovazione sociale”;

- l’Atto Deliberativo n. 66 del 28/03/2023 con cui il Comune di Galatone ha aderito all’iniziativa 
regionale “Luoghi Comuni”;

-  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  42  del  30/05/2023  con  cui  la  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione sociale della Regione Puglia ha approvato gli esiti istruttori relativi alla candidatura dello 
spazio  Centro  della  Cultura,  in  p.zza  SS.  Crocifisso  -  Galatone  (LE),  risultata  essere  selezionata  e 
pertanto ammessa alle fasi successive di cui agli artt. 11 e 12 del suddetto Avviso per manifestazione di 
interesse;

- l’atto dirigenziale n. 13 del 25/01/2024 con cui ARTI ha approvato i verbali di valutazione e la relativa 
graduatoria finale con cui è stata individuata l’Organizzazione giovanile denominata Pro Loco Galatone 
APS;

- gli esiti positivi della procedura di co-progettazione tenutasi nelle date 21/02/2024 e 29/04/2024, dalla 
quale è emerso il progetto esecutivo di dettaglio (agli atti) oggetto del presente Accordo;

DATO ATTO che necessita procedere alla presa d'atto dello schema di “Accordo di Collaborazione” e 
del “Contratto di comodato d'uso”, così come predisposti dagli uffici della Regione Puglia – Sezione 
Politiche Giovanili, allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

Tanto premesso

DELIBERA



1. di nominare R.U.P. l’arch. iunior Ilaria Rosa Gatto, Responsabile del IV Settore;

2. di prendere atto delle bozze di “Accordo di Collaborazione” e del “Contratto di comodato d'uso”, 
allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

3. di autorizzare il R.U.P. arch. iunior Ilaria Rosa Gatto alla sottoscrizione degli atti innanzi richiamati;

indi, con separata ed unanime votazione, di dichiarare immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

